
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 4/2024 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στην αίθουσα του Κέντρου Νεότητας Ξυλοκάστρου, συνεδρίασε σε 

δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης σήμερα 

στις 31-1-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. σε τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης ύστερα 

από την αριθμ. 1807/26-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 11 του 

νόμου 5043/2023 (Α΄91) και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ερασμία Δρούγκα ειδική γραμματέας 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 25 Δημοτικών 

Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 22. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

 

1/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Πρόεδρος) 2/ΚΕΚΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3/ ΓΚΙΑΤΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

4/ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 5/ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 6/ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 7/ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 8/ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 9/ΛΑΟΥΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 11/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 12/ΓΙΑΝΝΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 13/ΚΟΝΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 14/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15/ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 16/ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 17/ ΚΑΖΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 18/ΓΚΙΟΚΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 19/ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 20/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 21/ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 22/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 

  

1/ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 2/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  3/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

 

Η δημοτική σύμβουλος ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ αποχώρησε μετά τη συζήτηση του 1ου θέματος. 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων για τα θέματα που τους αφορούν. Στη 

συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος, ο οποίος προσήλθε. 

 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 48/2024 

 

Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας εισόδου-εξόδου σε επιχείρηση επί της οδού ΠΕΟ 

Κορίνθου-Πατρών της Δ.Κ Καμαρίου. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος στο 19ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του Συμβουλίου 

την αριθ. πρωτ. 1434/22-01-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με την οποία 

διαβιβάζεται η υπ’ αριθμ. πρωτ. 21057/11-12-2023 αίτηση του κ. ΚΑΠΟΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με 

την ζητά άδεια εισόδου-εξόδου οχημάτων της υπό εγκατάσταση επιχείρησης-Συνεργείο 

Επισκευής Οχημάτων με την επωνυμία Καπόρης Παναγιώτης που βρίσκεται επί της Παλαιάς 

Εθνικής Οδού (ΠΕΟ) Κορίνθου-Πατρών εντός οικισμού της δημοτικής κοινότητας Καμαρίου, 

Δήμος Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης.  

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών (αρ. 21057/11-12-23 αίτηση, τεχνική έκθεση, 

ΑΔΑ: 6Υ4ΘΩΞΠ-0ΙΞ



τοπογραφικό διάγραμμα, αρ.4/2024 απόφαση του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας 

Καμαρίου) η Τεχνική Υπηρεσία συνηγορεί στο να δοθεί η εν λόγω άδεια. 

 

O Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, την 4/2024 απόφαση του Συμβουλίου 

της δημοτικής κοινότητας Καμαρίου, την 24/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης καθώς και  μετά από διαλογική συζήτηση   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το αίτημα του ενδιαφερόμενου κ. ΚΑΠΟΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ για να του χορηγηθεί 

άδεια εισόδου-εξόδου της υπό εγκατάσταση επιχείρησης-Συνεργείο Επισκευής Οχημάτων με 

την επωνυμία Καπόρης Παναγιώτης που βρίσκεται επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού (ΠΕΟ) 

Κορίνθου-Πατρών εντός οικισμού της δημοτικής κοινότητας Καμαρίου, Δήμος Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 67  του Ν.3852/10, ο Πρόεδρος της δημοτικής 

κοινότητας Καμαρίου κ. ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ο οποίος παρευρέθηκε και ψήφισε 

θετικά. 

  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 48/2024 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 

                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Υ4ΘΩΞΠ-0ΙΞ


		2024-02-05T12:16:34+0200


		2024-02-05T12:21:29+0200
	Athens




